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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,138,234.56 825,335.00 10,529,588.4011,354,923.40

1,440,000.00 120,000.00 1,320,000.00Dietas 1,440,000.00

6,775,456.00 538,384.00 6,267,072.00Sueldos Básicos 6,805,456.00

547,538.00 0.00 547,538.00Decimotercer Mes 547,538.00

493,373.00 0.00 493,373.00Decimocuarto Mes 493,373.00

216,163.00 4,511.00 211,652.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

216,163.00

65,704.56 0.00 65,704.56Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

65,704.56

900,000.00 110,000.00 976,688.84Beneficios 1,086,688.84

700,000.00 52,440.00 647,560.00Jornales 700,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,107,473.09 361,294.54 6,681,898.477,043,193.01

210,000.00 6,450.00 203,550.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

210,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Pasajes al Exterior 25,000.00

233,000.00 1,900.00 271,100.00Viáticos Nacionales 273,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Tasas 38,000.00
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102,000.00 0.00 102,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

102,000.00

250,000.00 19,234.54 230,765.46Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

15,779.44 900.00 14,879.44Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

15,779.44

70,000.00 41,000.00 29,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

70,000.00

180,000.00 17,000.00 163,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

180,000.00

15,000.00 95.00 14,905.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

280,000.00 14,800.00 265,200.00Publicidad y Propaganda 280,000.00

34,000.00 2,500.00 31,500.00Servicio de Internet 34,000.00

219,428.60 11,725.00 207,703.60Ceremonial y Protocolo 219,428.60

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

3,245,265.05 245,690.00 4,895,294.97Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,140,984.97

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 836,666.00 20,403.75 816,262.25836,666.00

71,000.00 0.00 71,000.00Llantas y Cámaras de Aire 71,000.00

390,000.00 0.00 390,000.00Diésel 390,000.00

69,666.00 0.00 69,666.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

69,666.00
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55,000.00 0.00 55,000.00Prendas de Vestir 55,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00

19,000.00 0.00 19,000.00Elementos de Ferretería 19,000.00

115,000.00 20,403.75 94,596.25Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Gasolina 52,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

0.00 0.00 0.00Calzados 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,678,110.30 131,250.97 11,429,279.6311,560,530.60

0.00 0.00 9,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 9,000.00

425,000.00 0.00 425,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

425,000.00

11,108,110.30 131,250.97 10,850,279.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,981,530.60

25,000.00 0.00 25,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

25,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,072,759.05 456,898.64 13,267,814.0813,724,712.72

2,528,150.00 122,898.37 3,307,707.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,430,605.47
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5,294,609.05 324,000.27 9,720,106.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,044,107.25

250,000.00 10,000.00 240,000.00Ayuda Social a Personas 250,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,630,000.00 132,908.96 1,497,091.041,630,000.00

934,776.44 74,729.23 860,047.21Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

934,776.44

695,223.56 58,179.73 637,043.83Amortización Préstamos del 
Sector Privado

695,223.56

38,463,243.00 1,928,091.86 44,221,933.87Total: 46,150,025.73
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